ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к приказу ФБУЗ ФЦГиЭ

Роспотребнадзора

от________________№____

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА

ДОГОВОР № ___

  на оказание платных образовательных услуг

г. Москва                                                                  _________20__

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Федеральный центр гигиены и

эпидемиологии» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека (ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора), в лице Главного врача Ананьева

Василия Юрьевича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 29.06.2015 № 036310, выданной Департаментом образования

города Москвы именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

__________________________, в лице __________________, действующего на основании

________, именуемое далее – «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные услуги, включающие

проведение семинара с использованием дистанционных образовательных технологий (далее -

ДОТ) посредством сети «Интернет» на тему: «____________________________» (далее - Услуги),

а Заказчик обязуется оплатить и принять образовательную услугу.

1.2. Срок оказания Услуг: _____ 202_ года, ___ академических часов в форме дистанционного

обучения.

1.3. Число участников: _ (____) _____, согласно Приложению №1.

1.4. Место оказания Услуг: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 19А.

1.5. Результат оказания Услуг: Сертификат участника семинара.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

– оплатить обучение в размере и сроки, предусмотренные разделом 3 договора;

– не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта подписать его и направить

Исполнителю; При наличии разногласий, Заказчик обязан в установленный срок направить

мотивированный отказ в письменной форме;

– обеспечить регистрацию и присутствие непосредственных участников семинара на сервере

https://events.webinar.ru/ (далее – Портал), согласно перечню, приведенному в приложении №1;

– организовать и обеспечить возможность использования компьютера, подключенного к сети

Интернет, для осуществления требований образовательного процесса дистанционным методом;

– участники семинара обязуются выполнить все требования образовательного процесса по срокам

и содержанию темы семинара, а также, при необходимости, самостоятельно изучить методические

материалы и рекомендуемую литературу;

– при возникновении вопросов и необходимости консультирования своевременно направлять

соответствующие запросы по электронной почте, указанной в договоре, или через специальную

форму закрытого раздела Портала.

https://events.webinar.ru/

- в случае изменений персональных данных Слушателя (-ей) уведомить Исполнителя в течение 5

(пяти) дней с даты их изменения, но не позднее даты начала обучения.

2.2. Исполнитель обязан:

– обеспечить доступ участников к Интернет-ресурсам закрытого раздела Портала на период

проведения семинара. С этой целью Исполнитель обязуется отправить письмо, содержащее

соответствующую ссылку, на e-mail Заказчика, указанный индивидуально в отношении каждого

участника (согласно приложению №1), регистрация которого произведена на Портале. В случае

если названная ссылка не поступила на указанный в договоре e-mail, Заказчик должен направить

официальное письмо Исполнителю с просьбой продублировать информацию по новому адресу

электронной почты;

– оказать Услуги надлежащего качества лично и в полном объеме;

– не позднее 5 (пяти) рабочих дней по окончании проведения семинара заказным письмом

направить в адрес Заказчика, сертификат участника семинара (далее – Сертификат)

установленного образца. Одновременно для подписания Заказчиком направляется акт об оказании

услуг по форме Исполнителя (далее – Акт).

2.3. Заказчик имеет право:

– получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления Услуг;

2.4. Исполнитель имеет право:

– отменить проведение семинара, своевременно уведомив Заказчика. При этом денежные

средства, уплаченные Заказчиком в порядке раздела 3 договора, подлежат возврату в полном

объеме;

– проверить соответствие регистрационных данных, представленных участниками семинара на

Портале, данным договора.

– требовать от Заказчика подписания документов об исполнении обязательств по договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость Услуг определяется согласно заявке Заказчика, формируется на основании

расценок, утвержденных локальными нормативными актами Исполнителя, размещенными в сети

«Интернет» на официальном сайте Исполнителя: http://fcgie.ru.

3.2. Оплата Услуг производится путем перечисления безналичных денежных средств на счет

Исполнителя в размере 100%, Заказчик оплачивает в течение  7 (семи) рабочих дней с даты

приемки Услуг в соответствии с условиями Договора.

3.3. Заказчик оплачивает Услуги исходя из расчета цены предоставления Услуг одному участнику

равной ________ рублей ___ копеек.

Общая стоимость Услуг по договору составляет _______ (_________) рублей __ копеек.

3.4. На основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации

реализация Услуг не облагается налогом на добавленную стоимость.

3.5. Оплата Услуг, предусмотренных разделом 1 договора, производится путем безналичного

перечисления денежных средств на счет Исполнителя либо путем внесения наличных денежных

средств в кассу Исполнителя.

3.6. Обязательство Заказчика по оплате Услуг считается исполненным с момента поступления

денежных средств на счет Исполнителя.

3.7. При ненаправлении Заказчиком Исполнителю подписанного в установленном договором

порядке и сроки Акта или мотивированного отказа от подписания Акта, Услуги считаются

оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ФОРС-МАЖОР.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до __.__.____, а в

части финансовых обязательств и ответственности за их невыполнение – до момента полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по договору, если таковые явились следствием действия непреодолимой силы, а

именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, войны, военные действия и иных

обстоятельств не зависящие от воли Сторон. Срок исполнения договорных обязательств

соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств. Сторона, для которой создалась

невозможность выполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении

указанных обстоятельств в трехдневный срок известить другую Сторону с подтверждением

Торгово-промышленной палаты Российской Федерации. Несвоевременное извещение лишает

сторону права ссылаться в будущем на форс-мажор.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока

исполнения обязательства., в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.

Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определенной в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты

неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла

вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчика обязательства,

предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одна трехсотая

действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации

от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,

предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем. Штрафы начисляются за

неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных

Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в

виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка

исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине

Заказчика.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением договора,

решаются путем переговоров. Споры, по которым Стороны не пришли к взаимному согласию,

передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6.2. Стороны пришли к соглашению о безоговорочном признании юридической силы текстов

документов, полученных посредством факсимильной связи и по каналам связи (электронной

почты) наравне с документами, исполненными в простой письменной форме на бумажном

consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512AB899597A164E13DEF1083A3538A4DE532C5648B423F0Fe250G

носителе, за исключением случаев, когда оформление документов на бумажном носителе является

обязательным в силу требований законодательства Российской Федерации. Вся корреспонденция

по договору, направленная посредством факсимильной связи и по каналам связи (электронной

почты), подлежит впоследствии замене на оригиналы названных документов.

6.3. Исполнитель не несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств со стороны

Заказчика в части обеспечения условий и технической возможности участия слушателей.

6.4. Техническая поддержка осуществляется Исполнителем в соответствии с организационно-

распорядительными документами, информативная часть которых полностью отражена на

официальном сайте Исполнителя http://fcgie.ru/.

6.5. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.6. Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.7. Сторона при изменении банковских реквизитов, адреса местонахождения, номеров телефонов,

электронного адреса обязана уведомить другую Сторону об этом в течение 5 (пяти) рабочих дней.

6.8. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.9. Вопросы, не установленные договором, регулируются нормами законодательства Российской

Федерации.

6.10. Неотъемлемой частью договора является: приложение №1.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

_______________________/_____________/

                М.П.

Исполнитель:
ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора

Адрес местонахождения: 117105, Москва,

Варшавское шоссе, дом 19А

тел./факс: 954-05-75; 954-03-10

ИНН 7726008570, КПП 772601001

УФК по г. Москве л/с 20736U43640, ЕКС

40102810545370000003, ГУ БАНКА РОССИИ

ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва,

КС 03214643000000017300, БИК 004525988

Главный врач

ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора

____________________/В.Ю. Ананьев/

           М.П.

http://fcgie.ru/

Приложение № 1

к договору № _____

от ___._____.20__ г.

Наименование оказываемых услуг: проведение семинара с использованием ДОТ

посредством сети «Интернет» на тему: «_________________________________».

Число участников семинара:___(     ) __________ согласно списку:

№

п/п
Фамилия, имя,

отчество* участника

семинара

Место жительства

участника семинара

Адрес электронной

почты участника

семинара

Контактный

телефон участника

семинара

1.

* при наличии

Заказчик:

_______________________/_____________/

                М.П.

Исполнитель:
Главный врач

ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора

_____________________/В.Ю. Ананьев/

           М.П.